Romano Pontifici plenariam in b. Petro regendi, et pascendi uniuersalem  
Ecclesiam potestatem a Chr<sup>o</sup> esse concessam, ex sequentibus constat

Adiuit Petrus (Matth. xvi. a Chr<sup>o</sup> Tu es Petrus, et super hanc petram  
adificabo Ecclesiam meam, Ecclesia uero Chr<sup>i</sup> una est, atq; uniuersalis.  
Sequitur ergo uniuersalem Ecclesiam super Petrum in Chr<sup>o</sup> fundatam esse

Chr<sup>us</sup> Jo. ult. dixit Petro Pasce agnos pasce oues meas, quia uero Chr<sup>i</sup>  
est uniuersalis Ecclesia, sequitur ergo uniuersalis Ecclesia pascendae  
potestatem Petro fuisse concessam

Has simplices quidem, sed Orthodoxas, et Catholicas expositiones uerborum  
Christi confirmant quae sequuntur

*no Xeritatis  
p. f. 1. v. 1.  
p. 16. v. 2.* B. Chrysost. Matth. xvi. super illis uerbis Tu es Petrus, et super hanc  
Petram *et sic* inquit, filius quod Patrus est, et ipse filij potestatem Petro  
uniuersaliter concessit ubiq; terrarum, et homini mortali omnium quae in  
coelo sunt dedit auctoritatem, dando ei clauem ad hoc, ut Ecclesiam ubiq;  
amplificet, idemq; confirmat tractans super illis uerbis Sequere me

*no et* Damascenus super illud Lucae vii, cum Petrus dixit Faciamus hic tria tabernacula,  
non te Dominus, dixit, tabernaculorum, sed uniuersalis Ecclesiae  
constructorem constituit

*uniuers.* D. Bernardus in libro secundo de consideratione, Iacobus qui uidebatur  
Ecclesiae columna esse, una contentus est Hierosolima Petro uniuersalem  
cedens

Possent hic innumerabiles omnium sanctorum auctoritates plenariam potestatem  
B. Petro in uniuersali Ecclesia concessam imphicite, explicitaq; probantes  
adduci, sed quoniam omnibus in promptu sunt, atq; ex illis quae de suc-  
cessoribus eius scripta, dictaq; fuisse ostendemus, satis, superiq; probabimus  
ad ea uenimus

Romanos Pont. ueros esse Petri successores, Orthodoxus nemo dubitare potest  
hoc enim satis aperte ipsa probauit antiquitas, ut habetur ex Irenaeo lib.  
iij. c. iij. qui cum successores nomina successorum Petri, posuit post illum  
omnes Rom. Pont. usq; ad Eleutherium, qui suo tempore Calcedram te-  
nuit. quod ipsum quoq; fecit usq; ad Anastasium S. Augustinus, ut  
habetur Epist. eos. His igitur suppositis ab exemplis, et auctoritate  
Conciliorum exordiemur

In Conc. Calcedonen. Act. xvi. ad finem, Rom. Pontifex appellatur a  
Conc. hoc Apostolicus, atq; uniuersalis Ecclesiae Papa

1. to. wr. pagi. 938  
to. i. bonifacius 18  
bit. sedis ap. 18  
vig. dix. beat. et  
ap. sig. vii. papa in  
p. i. e. u. h. o. r. u. b. i. s.  
m. a. n. d. a. t. u. r. n. o. c. o. n.  
l. i. u. d. i. x. 11.

In eadem Synodo Act. vi. ita subscribit Legatus Rom. Pont. Pascasius  
Epis. uice dñi mei beatissimi atq; Apostolici uiri uniuersalis Ecclesiae  
Papae urbis Romae Leonis, Synodi praesidens, statui, consensi et subscripsi

ut deinde huius  
manus scribit  
u. sal. p. on. e.

In vi. Synodo Romanae uniuersalis Ecclesiae Pontifice, qui locus habetur  
in nomine dñi xxiii dist. 1. 2. to. wr. pagi. 414 w. 2. uniu. papa. 14

In Conc. gnali Lugdunen. Vicarij Iesu Christi successoris Petri rectoris  
uniuersalis ecclesiae, gregis dñici directoris sub periculo & cetera  
de elect. h. 5. conc. u. statien. act. 40. pa. 1158. co. 1. 4.

2. q. 6. si quis  
putauerit

Julius i. Epist. 2. ad Orientales i. uol. conc. fol. 311. refert in Conc.  
Irenaeo haberi haec uerba, uniuersalis Apostolicae Ecclesiae Papam

anno. 330. 3. to. 2.  
wr. pag. 438. co.  
2. in subscriptioe  
seu eff. no. wr. h. o.  
lat. e. a. n. e. f. .

Greg. 2. anno 724. Synodo Lateranen. subscripsit hoc pacto Greg.  
Epis. s. Catholica atq; Aplice Rom. Ecclesiae scilicet hor. dñi submissum.

In Conc. gnali Lugdunen. Innoc. iij. Gregis precio sanguinis glorios.  
redempti curam Iesus Christus S. Petro Aplo comisit. can. de p.  
tu. pape. citat h. u. inuenit in secretis.

In Synodo Alexandrina Athanasius et alij Ep. scribunt ad  
Felicem

Felucem 2. nos uniuersalis Ecclesiae, et maxime Episcopus, qui oculi uocantur Dni curam gerere. p. 40. c. 11. pa. 355. v. 2

Idem cum eisdem scribit Marco Papa, ut habetur in Decretis eiusdem Marci. 1. uob. cone. fol. 299. Marcum Papam uniuersalis Ecclesiae

p. 40. c. 11. pa. 355. v. 2

Idem cum eisdem ad Liberum Papam uniuersalem a Cro et co. missam Ecclesiam eisdem similiter Liberus Papa scribit, eisdem similitur Felix 2

adst. de nouo (supra) uocare uocantur an am. c. 11. p. 40. c. 11. pa. 355. v. 2. uocantur si p. 40. c. 11. pa. 355. v. 2. uocantur si p. 40. c. 11. pa. 355. v. 2. uocantur si p. 40. c. 11. pa. 355. v. 2.

In Cone. Constantien. Act. 45. inter damnatos contra Joannem U. clef. error est si per Rom. ecc. intelligatur uniuersalis eccia. quare intellexit Concilium Romanam Ecclesiam uniuersalem esse

In eo: Cone. Sess. 40. in tit. de forma eligendi Papam sic dicitur Vicarius Iesu Cris. b. Petri successoris, Pectoris uniuersalis Eccia Gregis Dnici directoris. qua sunt uerba Cone. Lugdunen

In Cone. licet reprobato, Basilen. in principio sub rubrica initium et reprobato Martinus s. Romanae et uniuersalis Eccia praesidens sunt uerba Concilij / Oba pape

In eo: sess. 12. sub decreto de elect. pro oneribus qua ipsum pro restitutione uniuersalis Eccia subire oportet. Agitur uero de Papa

In eo: fol. 143. in respon. Synodali de auctoritate Cone. gnalis, Tra. dicam esse in b. Petro summo Pontifici soli plenitudinem potestatis et eum esse caput, et primatem Ecclesiae / 148. cod. v. 11. b. 11. b. 11.

Idemmet Cone. eo. in loco, fol. 149. ueram illam propositionem summi Pont. pastorem esse uniuersalis Ecclesiae. sicut dicitur in c. 11. de singulari

Vol. sessione. 3.  
Volu. conlio. fo  
pag. 76. co. 2.

In Conc. Florentin. et ipsi in S. Petro pascenti, regendi, et  
gubernandi universalem ecclesiam a dno nro Jesu Crō plenam  
potestatem traditam esse

3<sup>o</sup> vo. pa. 588.  
594/580  
In Conc. Lateranen. ult. sess. vi. Leo Papa sancte sue universalis  
eccle. president / De ep̄ta regis Gallie. 4.

pagi. 579.  
In eodem Conc. sub Julio. 2. in. v. sessione in bulla contra Simo-  
niacos debet habere curam, et regimen universalis eccle.

opta. ij. ad  
cornelium. (ut  
Abba nō ripani  
Babilon. in Tur  
vio let. 4.  
Westi. nō  
clertū. i to. a  
alio 2. septari  
pani... pag  
na. 142. u. f.)  
Cyprianus Ep̄us Martyr lib. ij. ep̄. 2. ad Cornelium scribit se  
non prius quosdam intra ecclesiam suam admisisse, quam ita  
profiterentur nos Cornelium Ep̄m sanctissima, Catholica, hoc  
est universalis eccle. electum a Deo omnipotente, et Crō  
dno nro scimus

D. Ambrosius super. i. eplā ad Timoth. cap. 3. Damasum Papam  
universalis eccle. rectorem appellat. In fine. ibi quom̄ oportet  
at te in domo dei confari. et atq. let. +

S. Anselmus Cantuarien. Archiepus scribens ad Urbanum  
ita prefatur Dno et Patri universae eccle. in terra peregrinatione  
Summo Pont. Urbano secundo / ostendat. luy.

Thomas in tractatu contra errores Graecorum c. 63. similis  
est inquit. error dicentium Crōm Vicarium Rom. eccle. Pont.  
non habere universalem eccle. formatum, Spiritum sanctum a  
filio non procedere, ipse enim Crōs Dei filius ecclesiam suam  
consecrat, et sibi consignat Spiritu sancto quasi suo charactere

Abro. 3. c. f. ad timo. fait scribo. et ut scias quo nō in am. ordiū q̄ est dom. sei ut et  
ut tot. iunio. scribit sic in dom. ei. quāt. cuius hodie vector est Damasus.

et sigillo, et similiter Crispi Vicarius suo primatu et prudentia  
universalem Ecclesiam tamq[ue] fidelis minister Crispi subiectam servat

Concilium basilien-  
veget. per  
1548/1548  
3 prim. sup. su  
18 uic. ast. me  
99 sup. tota.

Idem lib. viij. contra Gentes c. 76. Postq[ue] multipliciter probavit  
unum Ep[iscopu]m prelatum a Cr[isto] toti Ecclesie subdit. Per hoc aut[em] exclu-  
ditur quorundam presumptuosus error, qui se subducere nituntur  
ab obedientia, et subiectione Petri successorem eius Rom. Pont. univer-  
sali Ecclesie Pastorem non recognoscentes. *vide*

Obijcit aliquis Gregorium magnum in epla ad Eulogium Patriar-  
cham Alexandrinum renuisse nomen universalis Papa, sed respon-  
dere ita poterit fuisse Gregorium eius sententia, ut Jo. Constan-  
tinopolitani superbiam reprimeret, ille enim universalem Ep[iscopu]m  
appellabat, quod ipse Gregorius, ut ad Mauritium Augustum  
scripsit, ferre minime poterat. Quamvis aut[em] nollet queng[ue] se univer-  
salem Ep[iscopu]m appellari, tamen non dixit Rom. sedis Ep[iscopu]m plenariam  
in universali ecc[lesi]a auctoritatem minime obtinere, nec homines  
id fatiri, aut dicere vetuit. Quintimo in ep[istola] ad Eulogium subdit  
honor universalis Ecclesie, honor meus est, atq[ue] plenariam  
in universali Ecclesia potestatem illum exercuisse plane  
constat

Quia vero his non obstantibus, conantur nunc aliqui in Concilio  
Prudentino efficere ne dicatur summum Pontificem plenariam  
potestatem a Cr[isto] in beato Petro regendi et pascendi universalem  
Ecclesiam obtinuisse, vehementer etiam atq[ue] etiam petit s[ua] sua  
enixe regat, paterneq[ue] hortatur Casaream M[agistru]m velit ut advocatus

16.  
12  
13  
14

64

atv. 65.

64. 67.

69. cu. alba. 64.

70. cu. alba. 68.

71. cu. alba. 71. / in. d. sic

72. cu. alba. / in. d. sic

73. cu. alba. / in. d. sic

74. cu. alba. / in. d. sic